

Mazurskie Centrum Zdrowia
Szpital Powiatowy w Węgorzewie
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. 3 Maja 17
11-600 Węgorzewo
tel (87) 427 32 52
fax (87) 427 32 52 wew. 210

Węgorzewo, dn. 28.12.2023 r.

Dotyczy: *dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku w podziale na grupy*
Nr Sprawy: MCZ/TPsm/2023

Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie informuje, iż dnia 28.12.2023 r., za pośrednictwem platformy zakupowej, wpłynęło zapytanie w związku z ogłoszeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, przedmiot zamówienia: dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku w podziale na grupy.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1605, ze zm.) zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących ww. postępowania oraz odpowiedzi:

Zadanie 1, poz. 11-14

Czy Zamawiający wymaga strzykawki 2 częściowej czy 3 częściowej?

Odpowiedź zamawiającego: 2 częściowej

Zadanie 1, poz. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki 20 ml w opakowaniu 50 szt?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

Zadanie 1, poz. 16-17

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki do pomp ze skalą rozszerzoną 50-60 ml?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

Zadanie 2, poz. 1-5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli sterylnej wykonanej z podwójnie czyszczonego teflonu PTFE?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ.

Zadanie 2, poz. 1-5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli sterylnej posiadającej filtr hybrydowy?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Zadanie 2, poz. 6

Czy Zamawiający wymaga kaniuli bezpiecznej wykonanej z PUR?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

Zadanie 2, poz. 6

Czy Zamawiający wymaga kaniuli bezpiecznej posiadającej 6 pasków kontrastujących?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający oczekuje minimum 2 paski kontrastujące.

Zadanie 2, poz. 7

Czy Zamawiający wymaga koreczka do kaniul posiadającego trzpień poniżej krawędzi?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Zadanie 8, poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przedłużacza do tlenu o długości 2 m?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Zadanie 16, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za maseczkę za opakowanie 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem?

Odpowiedź zamawiającego: TAK

Zadanie 16, poz. 7

1. Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ.

2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLW MiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętymi stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ.

3. Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ.

4. Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy?

Odpowiedź zamawiającego: Przeznaczony do stosowania przez personel medyczny na oddziałach szpitalnych i izbach przyjęć podczas wykonywania procedur medycznych nie wymagających rozwiązań jałowych, w celu ograniczenia przenoszenia zanieczyszczeń lub/i potencjalnych czynników biologicznych mogących stanowić zagrożenie dla personelu oraz pacjenta.

Zadanie 16, poz. 11

1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLW MiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonej naskórku personelu medycznego.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ.

2. Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Srub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego”

Czy Zamawiający oczekuje zaferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ.

3. Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT ?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ.

Zadanie 22 , poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kranika 3 drożnego z przedłużaczem 10 cm?

Odpowiedź zamawiającego: NIE

DYREKTOR
Mazurskiego Centrum Zdrowia
Szpitala Powiatowego w Węgorzewie
mgr Katarzyna Kopiczko

